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Vi er lidt af omveje blevet opmærksom på kommunens planer og har med interesse læst

oplægget. Vi fremsender hermed et uopfordret høringssvar.

Høringssvaret vil primært koncentrere sig om de dele, der vedrører almen praksis.

Først og fremmest er vi forundrede over at almen praksis ikke har været involveret via

praksisudvalget i udarbejdelsen af oplægget, da almen praksis som nævnt i planen er

en vigtig samarbejdspartner. Vi vil gerne fremadrettet medinddrages i planerne.

Af hensyn til samarbejdet med almen praksis er det væsentligt, at der indgås en officiel

aftale med de praktiserende læger i Region Hovedstaden om, hvorledes visitation, be

handling og honorering udmøntes. Hvis der skal ansættes en lægekonsulent, er det

nødvendigt, at praksisudvalget og PLO inddrages.

Det anføres, at akutplejeenheden bruger mange ressourcer på at kontakte de praktise

rende læger. Det gælder så sandelig også den anden vej, så en enkel effektiv kommu

nikationsvej, et tlf.-nr., et faxnummer til akutplejen er et stort ønske fra almen praksis.

Det er derfor vigtigt, at der på forhånd er aftalt kommunikationsregler mellem almen

praksis og akutenheden. Kommunikation med plejehjem kan allerbedst og mest sikkert

foregå ved elektronisk standardiseret kommunikation via korrespondancemodul.

Af oplægget er det uklart, hvilke patientgrupper der direkte har mulighed for henvisning

fra eget hjem til akutenheden. Hvem skal visitere, og hvilke diagnosegrupper er involve
ret? Der skal være en veldefineret henvisningsprocedure og -formular.

Intentionen om at ansætte en fast lægekonsulent minder meget om de gamle pleje

hjemslæger. Denne ordning blev primært ændret af hensyn til patienternes ret til at be

holde deres egen læge, selvom de kom på plejehjem, og det bør undersøges, om det er

lovligt igen at ændre praksis. Hvis man forhandler sig til rette om en lægefaglig konsu

lent på enheden, er det vigtigt, at funktionen ses som en integreret del af samarbejdet
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med egen læge, og der skal derfor beskrives samarbejdsregler for AP og konsulentfunk

tionen. Dette arbejde skal beskrives i samarbejde med praksisudvalget.

Hvis patienterne midlertidigt placeres på akutenhederne, er de jo fortsat tilknyttet egen

læge, og i så fald er det denne, som varetager den lægelige behandling. En ændring af

dette forhold kræver en aftale med praksisudvalget og PLO.

På vegne af Vesterbro/Sydhavnens lægelaug,

Med venlig hilsen
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